О некоторых вопросах передачи имущества

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 февраля 2014 года № 84
      На основании ноты № 0510/11 Посольства Соединенных Штатов Америки от 8
июня 2011 года и в целях реализации Соглашения между Республикой Казахстан и
Соединенными Штатами Америки относительно уничтожения шахтных пусковых
установок межконтинентальных баллистических ракет, ликвидации последствий
аварийных ситуаций и предотвращения распространения оружия массового
уничтожения, подписанного 13 декабря 1993 года (далее – Соглашение),
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан принять в собственность имущество, поступившее на
безвозмездной основе от Правительства Соединенных Штатов Америки Правительству
Республики Казахстан в рамках Соглашения, с целью последующей передачи в
уставный капитал акционерного общества «Фонд национального благосостояния «
Самрук-Казына» для целевого использования согласно прилагаемому  и в перечню
установленном законодательством порядке осуществить необходимые
организационные мероприятия по приему-передаче данного имущества.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 12 февраля 2014 года № 84

Перечень имущества
передаваемого в республиканскую собственность

№
п/п

Наименование оборудования Заводской номер, № Цена, тенге

1 Временное хранилище контейнеров с ОЯТ на МАЭК (
ВХОЯТ)

ВХОЯТ 4104 410 582 501,00

2 Кран козловой для ВХОЯТ MG150/20t-26m A5 291 490 519,00

3 Массогабаритный имитатор контейнера УКХ-123 МИ00.000.000.ПС 52 196 082,00

Итого 754 269 102,00

      Примечание: расшифровка аббревиатур:
ОЯТ – отработанное ядерное топливо

МАЭК – Мангистауский атомный энергетический комбинат

ВХОЯТ – временное хранилище отработанного ядерного топлива

УКХ – упаковочный комплект хранения

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан